
Důvodová zpráva 

ZMČ Praha 13 je předkládán závěrečný účet ve formě přehledu o ročním hospodaření za rok 2018, který byl zpracován na základě čerpání výdajů, plnění příjmů a podle účetních výkazů a sestav. 

Materiál je zpracován do pěti ucelených částí.

První část shrnuje celkový dosažený výsledek hospodaření podle jednotlivých kapitol a tříd včetně podrobných tabulek. Zde jsou rozepsány jednotlivé druhy příjmů a výdajů. Tato část podává úplnou informaci o plnění příjmů, čerpání výdajů rozpočtu jednotlivých odborů a obsahuje i komentáře k těmto výdajům. 

Druhá část podává přehled o zdaňované činnosti.

Třetí část podává přehled o hospodaření příspěvkových organizací.

Obsahem čtvrté a páté části je Zpráva auditora a Roční účetní závěrka. 

Hospodaření hlavní činnosti MČ Praha 13 skončilo v roce 2018 přebytkem ve výši     2 510 980  Kč. 
Můžeme konstatovat, že v průběhu celého roku 2018 žádné závažné skutečnosti s podstatným vlivem na rozpočet nenastaly. 

Převody ze zdaňované činnosti určené na krytí výdajů hlavní činnosti  byly naplánovány ve výši 56 553 900 Kč. Skutečně realizované převody nastaly v částce 36 000 000 Kč. Převody byly nižší než bylo plánováno, protože nevznikla potřeba dalšího posílení výdajů hlavní činnosti.
Příjmy na rok 2018 byly schváleny ve výši 570 682 900 Kč. V průběhu roku byly příjmy upraveny na 870 605 100 Kč. Skutečnost dosáhla výše 796 747 040 Kč (tj. 91,52%) upraveného rozpočtu. Důvodem nižšího plnění byly zejména celkově nižší převody ze ZČ, a to nejen převody na posílení HČ, ale také převody prostředků z TC a BJ na krytí akcí  již dříve odsouhlasených  ZMČ.
Výdaje na rok 2018 byly schváleny ve výši 570 682 900 Kč. V průběhu roku byly výdaje upraveny na částku 1 006 600 900 Kč. Skutečné čerpání výdajů bylo ve výši 794 236 060 Kč (tj. 78,90% upraveného rozpočtu). Vykázané nižší procentní čerpání odpovídá nižšímu čerpání prostředků na větší investiční akce hrazené z prostředků z prodejů bytových jednotek a technologických celků.
V roce 2018 byly také do rozpočtu průběžně zapojovány prostřednictvím třídy 8 - financování prostředky z let minulých v částce 135 995 800 Kč, tj. prostředky z ponechaných transferů z roku 2017, z Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a z nevyčerpaných dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů.

Zůstatek na účtu Fondu rezerv a rozvoje k 1.1.2018 byl 10 229 543,32 Kč. Fond byl v průběhu roku 2018 navýšen o přijetí neinvestičního daru ve výši 2 000 000 Kč od Kámen Zbraslav a.s., investičního daru ve výši 100 000 Kč od Cemex Malešice s.r.o., převodem finančních prostředků z odboru kanceláře tajemníka ve výši 320 000 Kč (prostředky jsou určené na financování projektů v souladu se Strategickým plánem v roce 2019), vratkou do fondu z přeúčtování faktur ve výši 98 000 Kč a  připsáním úroků v částce 909,83 Kč. Uskutečněné čerpání včetně bankovních poplatků z tohoto Fondu bylo ve výši 4 694 833,50 Kč. Čerpáno bylo na občerstvení a hudební vystoupení pro seniory, revitalizaci plochy před FZŠ Brdičkova, bezpečnostní stojany, vybudování fitparku, doplnění pískoviště Lýskova, rekonstrukci bloku Fingerova, revitalizaci sportovního hřiště Třebonice. Konečný zůstatek Fondu rezerv a rozvoje k 31.12.2018 činil 8 053 619,65 Kč.
Čerpání Sociálního fondu zaměstnavatele probíhalo dle stanovených zásad. Zůstatek Sociálního fondu činil k 1.1.2018 586 130,69 Kč. Pro rok 2018 byl odsouhlasen rozpočet tohoto fondu ve výši   3 786 800 Kč.  Rozpočet fondu byl v průběhu roku 2018 navýšen o částku 1200 Kč, tj. o vratku za ukončení penzijního připojištění zaměstnance. V průběhu roku bylo celkově vyčerpáno 3 211 702,22 Kč, a to především za příspěvky na stravné, finanční dary k životnímu jubileu, příspěvky na dětskou rekreaci, sportovní den zaměstnanců, penzijní připojištění pro zaměstnance úřadu a uvolněné členy zastupitelstva. Rovněž byly finanční prostředky použity na zajištění společensko-kulturního setkání zaměstnanců v závěru roku. Zůstatek  na účtu Sociálního fondu k 31.12.2018 byl 1 162 428,47 Kč.
Zůstatek Fondu občanských obřadů k 1.1.2018 činil 13 875 Kč a byl určen na úpravu zevnějšku pracovníků úřadu a členů zastupitelstva. Pro rok 2018 byl schválen rozpočet tohoto fondu ve výši 40 000 Kč. V průběhu roku byl fond navýšen z prostředků z nedaňových příjmů ve výši 20 000 Kč. Čerpání fondu během roku bylo realizováno v částce 53 725 Kč. Zůstatek na účtu fondu občanských obřadů k 31.12.2018 byl 20 150 Kč.

I. Příjmy  a výdaje rozpočtu  

Příjmy

Příjmová stránka rozpočtu byla naplňována daňovými příjmy (třída 1), nedaňovými příjmy (třída 2) a transfery (třída 4).   
Celkové příjmy (třída 1 - 4)  byly schváleny v částce 570 682 900 Kč. V průběhu roku byly příjmy navýšeny na částku 870 605 100 Kč a skutečné plnění dosáhlo výše     796 747 040 Kč, tj. plnění na 91,52% upraveného rozpočtu.

V roce 2018, stejně jako v letech minulých, představovaly transfery nejvýznamnější zdroj příjmů MČ. Jejich podíl na celkových příjmech byl 91,7%. Důležitost a význam této skutečnosti je nesporný a je zřejmé, že rozvoj MČ, chod úřadu a činnosti jím vykonávané jsou v podstatě plně závislé na dotačních zdrojích. Z uvedeného důvodu tedy nelze podceňovat jakékoliv dopady v propadech výše popsaných příjmů. 

V roce 2018 jsme přijali transfery v částce 730 928 450 Kč. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu ve výši 78 194 300 Kč, transfery od hl.m.Prahy  ve  výši 430 738 670 Kč    a převody ze zdaňované činnosti ve výši  221 995 480 Kč.  

Lze konstatovat, že v průběhu celého roku byly naplánované transfery ze státního rozpočtu a od obce (MHMP) naplňovány plynule. Účelové transfery byly do rozpočtu zapojovány na základě pokynu MHMP.

Součástí transferů jsou i převody ze zdaňované činnosti. Celkové převody ze zdaňované činnosti byly realizovány ve výši 221 995 480 Kč, z  toho 185 995 480 Kč směřovalo na krytí  investičních  akcí  schválených  ZMČ  Praha 13  v  předchozích   letech  a  36 000 000 Kč   na 

krytí výdajů v hlavní činnosti. Vzhledem k příznivému vývoji příjmů nebylo nutné další převody na krytí výdajů hlavní činnosti  uskutečnit. 

Zbývající příjmy (tj. daňové, nedaňové, investiční) patří do oblasti vlastních příjmů a pouze doplňují strukturu příjmové oblasti MČ.  Vlastní příjmy nepatřily ani v minulých obdobích k zásadním zdrojům celkových příjmů MČ. V roce 2018 byl podíl těchto příjmů na celkových příjmech 8,3% (jejich průměrný podíl na celkových příjmech se za předchozích pět let pohyboval okolo cca  12%). 

Závěrem lze konstatovat, že významnost dotačních zdrojů (především těch ze státního rozpočtu a z rozpočtu HMP) se bude i nadále prohlubovat, protože příjmy ze správy bytového fondu, vzhledem k prodeji majetku, již nebudou vzrůstat a využitelný objem prostředků zdaňované činnosti se bude v průběhu dalších let nadále snižovat.

Plnění jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následujícím komentáři.
Finanční prostředky z prodeje technologických celků a bytových jednotek na krytí akcí schválených ZMČ  byly zařazeny do schváleného rozpočtu na rok 2018. Stejně jako v letech minulých byly převody finančních prostředků do rozpočtu prováděny až na základě obdržených faktur. Výdaje na některé tyto akce nebyly do konce roku 2018 realizovány, a tím byla ovlivněna celková výše převodů ze zdaňované činnosti. Tyto převody byly nižší               a procentně ovlivnily plnění třídy 4 – transferů. 

Daňové příjmy
Daňové příjmy byly plněny ve výši 57 064 430 Kč, tj. na 110,65% schváleného rozpočtu. Vyšší plnění příjmů v oblasti místních poplatků mělo vliv na vyšší procentní plnění této třídy.   Z hlediska procentního plnění nastal vyšší výběr poplatků zejména u poplatku za užívání veřejného prostranství, poplatku z ubytovací kapacity a také u pobytových poplatků.  Z hlediska objemového má zásadní podíl na plnění této třídy daň z nemovitých věcí, která v roce 2018 dosáhla výše 37 647 100 Kč (Tuto daň městská část nevybírá. Městské části je poukazováno prostřednictvím HMP 100% inkaso této daně.).
Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly plněny ve výši  8 654 160 Kč, tj. na 115,59% upraveného rozpočtu.  
Třídu naplňovaly platby od pojišťoven za pojistné události, odvody příspěvkových organizací, vyúčtování energií od smluvních partnerů a nájemné za pronajaté prostory v Radnici. Součástí příjmů byly také úroky z běžných účtů MČ a různé druhy sankčních plateb (např. za nezaplacené povinné ručení, za přestupek proti stavebnímu zákonu, za neoznačení místa podnikání, pokuty za nedostavení se k jednání, za porušení tržního řádu, za ztěžování výběru daní dle daňového řádu, za neplatné doklady). 
V roce 2018 jsme obdrželi neinvestiční dary od firmy Centra (10 000 Kč) na akci v Centrálním parku -  rozloučení se školou, od firmy Doma Bažantnice (3 000 Kč) na akci v Centrálním parku -  rozloučení se školou a od firmy Kámen Zbraslav (2 000 000 Kč) na veřejně prospěšné účely.

Investiční příjmy
Investiční příjmy nebyly na rok 2018 plánovány. MČ Praha 13 obdržela investiční dar od Cemex Malešice s.r.o. ve výši 100 000 Kč na výsadbu veřejné zeleně v rámci investiční akce Rozšíření parkovacích stání Bellušova.
Výdaje
Celkové čerpání výdajů dosáhlo výše 794 236 060 Kč, tj. 78,90% celoročního objemu upraveného rozpočtu. Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 422 391 700 Kč, tj. 93,19% upraveného rozpočtu.  Investiční výdaje byly čerpány ve výši 371 844 360 tj. 67,20% upraveného rozpočtu.

Výdajovou stránku rozpočtu charakterizuje oblast neinvestičních a investičních výdajů. Celkové výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2018 ve výši 570 682 900 Kč a v  průběhu roku byly navýšeny o 435 918 000 Kč na 1 006 600 900 Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 794 236 060 Kč, tj. plnění odpovídalo 78,90% upraveného rozpočtu.  

Souhrnně lze konstatovat, že celkové výdaje naší MČ směřovaly především do oblasti školství, a to v částce 275 617 710 Kč (v  roce 2018 výdaje do oblasti školství dosáhly  34,7% veškerých výdajů MČ).  Do oblasti životního prostředí směřovalo 97 513 280 Kč (12,3%), do oblasti rozvoje obce směřovaly výdaje ve výši 163 227 490 Kč (20,6%) a na výkon státní správy a samosprávy byly vynaloženy výdaje ve výši 179 597 600 Kč (22,6%).
Neinvestiční výdaje byly na rok 2018 schváleny ve výši 332 221 100 Kč. Během roku byly upraveny o 121 044 200 Kč na 453 265 300 Kč a čerpány byly ve výši 422 391 700 Kč, tj. na 93,19%  rozpočtu upraveného.

Čerpání neinvestičních výdajů probíhalo podobně jako v letech předchozích. V průběhu prvního pololetí byly výdaje nižší. Čerpání se postupně zvyšovalo v průběhu druhého pololetí. Výdaje byly vynaloženy na zajištění činnosti odborů, která je jim svěřena v rámci výkonu státní správy a na výkony související s vlastní činností obce včetně neinvestičních příspěvků školským zařízením, Středisku sociálních služeb, Rekreačnímu objektu Kozel, Domu dětí a mládeže a KD Mlejn. Mezi důležité neinvestiční výdaje patřily dále náklady na údržbu majetku, komplexní péči o zeleň a krajinu obce.

Největšího objemu v rámci neinvestičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (124 869 390 Kč) a v kapitole 9 – Vnitřní správa (173 593 620 Kč). Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 8 – Hospodářství (400 720 Kč).

Pro rok 2018 byla schválena neinvestiční rezerva ve výši 12 777 300 Kč. V průběhu roku byla rezerva celkově snížena o 9 431 800 Kč (snížení o 9 817 100 Kč, navýšení o               385 300 Kč).

Finanční prostředky byly z neinvestiční rezervy zapojeny do rozpočtu v celkové výši 9 817 100 Kč, a to ve výši 1 278 200 Kč na volby prezidenta, ve výši 150 000 Kč na jarní úklid, ve výši 400 000 Kč na úklid skládek, ve výši 322 000 Kč na navýšení pracovních míst, ve výši 2 120 000 Kč na údržbu škol, ve výši 946 600 Kč na volby do zastupitelstev obcí, ve výši 224 000 Kč na úklidové práce v letním období v Centrálním parku, ve výši 200 000 Kč na zeleň Bellušova, ve výši 800 000 Kč na analýzu multifunkční centrum, ve výši 226 300 Kč na chytrou lampu, ve výši 800 000 Kč na archivní zařízení, ve výši 200 000 Kč na školení, ve výši 1 500 000 Kč na obnovu vozového parku a ve výši 650 000 Kč na předfinancování projektu Primas.   
Upravená neinvestiční rezerva k 31.12.2018 činila 3 345 500 Kč.

Investiční výdaje byly na rok 2018 schváleny ve výši 238 461 800 Kč. Během roku byly upraveny o 314 873 800 Kč na 553 335 600 Kč. Čerpány byly ve výši 371 844 360 Kč, tj. na 67,20% rozpočtu upraveného.
Na vývoj investičních výdajů mělo v roce 2018 vliv nízké čerpání prostředků na velké investiční akce, hrazené z velké části prostředky z prodejů technologických celků a bytových jednotek.  Na tyto akce byly vynaloženy prostředky ve výši 185 761 015,27 Kč. Podíl těchto akcí na celkovém objemu investičních výdajů byl v roce 2018 ve výši 49,96 %. Mezi objemově nejvýznamnější akci z těchto prostředků patřily následující akce např. Domov pro seniory (147 520 477 Kč), Výstavba kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova (4 400 000 Kč) a Rozšíření parkovacích míst v ulici Bellušova (15 864 586 Kč).                                                                                                                                                                                        
Mezi ostatní investiční akce hrazené z prostředků MČ nebo z dotačních zdrojů patřily např.                                                                                                                                                                       Výstavba kuchyně a jídelny v areálu FZŠ Trávníčkova  1744 (47 651 460 Kč), Výstavba kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova (43 158 000 Kč), Rekonstrukce hřiště ZŠ Kuncova 1580 (9 138 590 Kč), Rekonstrukce hřiště ZŠ Janského 2189 (8 168 160 Kč), Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada (4 179 150 Kč), Revitalizace tří vnitrobloků (16 000 000 Kč), Rekonstrukce tří oplocených veřejných sportovních hřišť ve správě odboru životního prostředí (9 000 000 Kč), Revitalizace dětského hřiště ve vnitrobloku Chalabalova (7 000 000 Kč), Revitalizace prostranství před ZŠ Brdičkova (5 000 000 Kč), Realizace výzvy č. 20 – Modernizace zařízení a vybavení škol Prahy 13 z OP Praha Pól růstu (4 012 400 Kč) a splátka jistiny vyplývající se smluvního závazku s Enesou (16 431 625 Kč).
Největšího objemu v rámci investičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (150 748 320 Kč), kapitole 1 – Rozvoj obce (149 235 340 Kč) a v kapitole 2 – Městská infrastruktura (48 607 150 Kč).  Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 8 – Hospodářství (327 910 Kč).
II.   Přehled transferů z HMP, STR a fondů a jejich čerpání v roce 2018        podle jednotlivých kapitol

Kapitola 01 – Rozvoj obce
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z HMP určené:

· na projekt Přijdu včas – nákup 3 bezpečnostních stojanů v částce 147 000 Kč  – transfer byl čerpán ve výši 98 000 Kč.

Kapitola 02 – Městská infrastruktura

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z HMP určené:

· na akci Revitalizace vnitrobloku Fingerova v částce 16 000 000 Kč – transfer byl vyčerpán, 

· na akci Rekonstrukce DH ve vnitrobloku Chalabalova v částce 7 000 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na akci Agility hřiště u Volkána v částce 2 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 000 000 Kč,

· na akci Rekonstrukce SH ve správě OŽP – Třebonice v částce 1 000 000 Kč – transfer nebyl v roce 2018 čerpán.

Kapitola 03 – Doprava

Do této kapitoly byl zařazen níže uvedený investiční transfer ze STR určený:

· na akci Revitalizace veřejné zeleně v majetku MČ Praha 13 v částce 5 130 050 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 5 130 100 Kč) – finanční prostředky byly přeúčtovány větou 723 zpětně do roku 2017 a transfer byl tímto vyčerpán.

Kapitola 04 – Školství, mládež a samospráva

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z HMP, STR a EU  určené:

· na akci Výstavba kuchyně v areálu FZŠ Trávníčkova 1744 v částce 62 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši  58 798 349,01 Kč,
· na akci ZŠ Kuncova 1580 – výstavba učeben a bytových jednotek v částce     5 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 37 510 Kč,
· na akci FZŠ Trávníčkova 1744 – výstavba učeben a bytových jednotek v částce     5 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 25 260 Kč,
· na akci Výstavba multifunkčního hřiště při ZŠ Klausova 2450 v částce     4 500 000 Kč – transfer nebyl v roce 2018 čerpán,
· na oblast volného času dětí a mládeže pro DDM Stodůlky v částce 18 000 Kč – transfer byl odeslán na DDM Stodůlky a vyčerpán,

· na projekty na podporu vzdělávání pro MŠ v částce 10 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušné školské zařízení a vyčerpán, 

· na projekty na podporu vzdělávání pro ZŠ v částce 235 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na dokrytí integrace žáků v částce 948 400 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na realizaci projektu Systémová podpora výuky Čj jako cizího jazyka v částce 28 140 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 28 100 Kč) – transfer byl odeslán na školské zařízení a vyčerpán,

· na posílení mzdových prostředků a zajištění překrývání pedagogické činnosti ve školství v částce 19 922 100 Kč – transfer byl rozeslána na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na projekty specifické primární prevence v částce 484 300 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán ve výši 423 900 Kč (zbývající částka je k dispozici k dočerpání v roce 2019), 

· na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí v částce 140 000 Kč - transfer byl odeslán na školská zařízení (jedná se o dvouleté granty, které podléhají vyúčtování v rámci finančního vypořádání za rok 2019),  

· na podporu činností nestátních neziskových organizací působících na území MČ HMP, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v jednotlivých nestátních neziskových organizacích v částce              1 975 500 Kč – transfer  nebyl čerpán a bude k dispozici pro rok 2019,
· na sport v částce 1 975 500 Kč – transfer dosud nebyl čerpán a bude k dispozici pro rok 2019, 

· na program Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2018 v částce 50 000 Kč – transfer byl odeslán na školské zařízení a vyčerpán,

· na projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě III. v částce 112 875 Kč – transfer byl odeslán na jednotlivá školská zařízení a je k dispozici i pro rok 2019,

· na Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování v částce  11 105 105 Kč – transfery byly odeslány na jednotlivá školská zařízení a čerpání bude pokračovat i v roce 2019, 

· na projekty v rámci OPP – pól růstu - Modernizace zařízení a vybavení škol MČ Praha 13 v částce 28 788 500 Kč – k 31.12.2018 jsme obdrželi transfery ve výši  13 091 603,50 Kč a tyto finanční prostředky byly průběžně rozesílány na jednotlivá školská zařízení a čerpání bude pokračovat v roce 2019, 

· na akci Rekonstrukce objektu Ovčí Hájek 2174 na MŠ v částce 3 977 500 Kč – rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu MČ Praha 13 nám bylo zasláno omylem      a z tohoto důvodu nebyly finanční prostředky ze strany HMP poslány,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – Primas P13 v částce 4 797 500 Kč (v roce 2018 jsme obdrželi částku 2 769 862,75 Kč) – k 31.12.2018 byl transfer čerpán ve výši 2 483 495,50 Kč a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – V Evropě se neztratíme – FZŠ Trávníčkova 1744  v částce 1 067 100 Kč – obdržený transfer byl odeslán na školské zařízení          a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – Vítej mezi námi – MŠ Chlupova 1799 v částce 358 400 Kč – obdržený transfer byl odeslán na školské zařízení a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt Snížení energetické náročnosti budovy odloučeného pracoviště MŠ Rosnička, Ke Koh-i-nooru 433 v částce 82 469,76 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 82 500 Kč) – transfer byl vyčerpán,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – Mateřská škola bez hranic – MŠ Chlupova 1798 v částce 217 500 Kč – obdržený transfer byl odeslán na školské zařízení a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – Všichni jsme tu kamarádi – MŠ Mezi Školami 2323 v částce 102 800 Kč – obdržený transfer byl zaslán na školské zařízení a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt v rámci OPP – pól růstu – Evropa v naší školce – MŠ Vlasákova 955 v částce 351 500 Kč – obdržený transfer byl zaslán na školské zařízení a čerpání bude pokračovat i v roce 2019,

· na projekt Místní akční plán vzdělávání II. v částce 2 147 961,42 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 2 148 000 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 481 663,05 Kč a čerpání bude pokračovat i v roce 2019.

Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z HMP a STR určené:

· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 4 263 000 Kč – transfery ve výši 480 000 Kč, 341 000 Kč, 2 663 000 Kč a 779 000 Kč byly odeslány na SSS a vyčerpány,

· na podporu aktivit v oblasti místní Agendy 21 v částce 295 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 286 266,85 Kč, zbývající částka bude vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2018,
· na protidrogovou prevenci v rámci Grantového programu (adiktologické služby) v částce 100 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na podporu projektů v oblasti bezdomovectví, sociálních služeb a bezbariérovosti v částce 278 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na výkon pěstounské péče v částce 636 000 Kč – obdržený transfer byl vyčerpán,

· na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast v částce 3 951 000 Kč – obdržený transfer nebyl čerpán a bude k dispozici pro rok 2019,
· na projekt Společná adresa – Praha 13 v částce 1 266 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 248 500 Kč, zbývající částka bude vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2018,
· na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně - právní ochrany dětí v roce 2018 v částce 7 607 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 7 030 782,90 Kč, nevyčerpaná částka je předmětem finančního vypořádání za rok 2018,

· na výkon sociální práce ve výši 1 540 922 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na   1 540 900 Kč) – transfer byl vyčerpán.

Kapitola 07 – Bezpečnost

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z HMP a STR určené:

· na provoz jednotek SDH Třebonice a Stodůlky v částce 270 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na provoz jednotek SDH Třebonice a Stodůlky v částce 52 936 Kč  - transfer byl vyčerpán.
Kapitola 08 – Hospodářství

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z HMP  určené:

· na výkup pozemků v částce 73 855 700 Kč - transfer nebyl v roce 2018 čerpán a v rámci finančního vypořádání za rok 2018 bylo požádáno o jeho ponechání.
Kapitola 09 – Vnitřní správa 

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z HMP, STR a EU určené:

· na přípravu a zkoušky zvláštní a odborné způsobilosti v částce 150 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 110 548 Kč, nedočerpaná částka je předmětem finančního vypořádání za rok 2018,

· na volby prezidenta republiky ČR v roce 2018 v částce 1 899 018 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 1 899 000 Kč) – transfer byl vyčerpán,
· na volby do ZHMP a zastupitelstev MČ HMP v roce 2018 v částce 2 062 000 Kč -   transfer byl vyčerpán,
· na projekt Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13 v částce 1 321 125,81 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 1 321 100 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 945 808,65 Kč (projekt pokračuje i v roce 2019), 

· na projekt Rozvoj řízení kvality na Praze 13 v částce 919 833,62 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 919 800 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 919 831,06 Kč, nedočerpaná částka je předmětem finančního vypořádání za rok 2018.

Kapitola 10 – Pokladní správa

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neúčelové transfery z HMP určené:

· k financování neinvestičních a investičních potřeb (jedná se o vrácení 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňované období roku 2017) v částce 372 593,10 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 372 600 Kč) – transfer nebyl čerpán,

· k financování neinvestičních a investičních potřeb (jedná se o vrácení 100% podílu MČ na dodatečné daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za rok 2015) v částce 12 675,09 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 12 700 Kč) – transfer nebyl čerpán.

III. Finanční vypořádání
I. Finanční vypořádání s HMP, státním rozpočtem
Vyúčtování účelových transferů bylo provedeno v souladu s Vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů  se  státním  rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí, dalších rezortů a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2018 vydaným odborem rozpočtu MHMP č.j. MHMP 68479/2019 ze dne 9.1.2019. Odbor rozpočtu MHMP, za účasti zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku, projednal se zástupci MČ návrh finančního vypořádání za rok 2018 dne  5.3.2019. 

Z návrhu vyplývá, že MČ Praha 13:

1. žádá v rámci finančního vypořádání za rok 2018 o dorovnání dotací ze SR celkem                                         639 745,80 Kč.
z  toho:  za  volby prezidenty ČR -   400 663,80 Kč,

               za volby ZHMP a ZMČ -   239 082 Kč.
2.  odvede v rámci finančního vypořádání za rok 2018 celkem  117 987 205,10 Kč.  

             Z toho bude odvedeno:

a) do státního rozpočtu celkem                                                            593 717,10  Kč 
z toho:   - vratka účel. prostř. poskytnut. v roce 2018
                z resortních ministerstev a fondů  

                       (576 217,10 Kč - sociálně-právní ochrana dětí,                                          
                        17 500,00 Kč - Společná adresa – Praha 13)                                             
b) do rozpočtu hlavního města Prahy celkem                               117 393 488,00 Kč
       z toho:    - vratka účelových prostř. poskytnutých v r. 2018:

neinvestiční: 39 452 Kč – ZOZ, 8 733,15 Kč - Den zdraví                              48 185,15 Kč
investiční:
                         3 201 650,99 Kč  - Výstavba kuchyně a jídelny v areálu FZŠ Trávníčkova 1744*),

                         73 855 700 Kč  – Výkup pozemků*),
                         49 000 Kč – Projekt Přijdu včas – nákup tří kusů bezpečnostních stojanů*),,
                         4 962 490 Kč  - ZŠ Kuncova 1580 – výstavba učeben a bytových jednotek*),
                         4 974 740 Kč  - FZŠ Trávníčkova 1744 – výstavba učeben a bytových jednotek*),
                         1 000 000  Kč – Agility hřiště u Volkána *),
                         1 000 000 Kč – Rekonstrukce sportovního hřiště  ve správě OŽP - Třebonice *),
                         4 500 000 Kč -  Výstavba multifunkčního hřiště ZŠ Klausova*)               93 543 580,99 Kč
     - vratka účelových prostředků z roku 2017
                         (23 674 814,63 Kč – Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada*), 

                          712,40  Kč Výstavba kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580)            23 675 527,03 Kč
                       - doplatky podílu místních poplatků                                                              126 194,83 Kč
*) v rámci finančního vypořádání požádala MČ Praha 13 o ponechání těchto prostředků za stejným účelem do roku 2019, celkem se jedná o částku  117 218 395,62 Kč.
II. Vnitřní finanční vypořádání
V rámci finančního vypořádání bude provedeno vnitřní finanční vypořádání mezi hlavní a zdaňovanou činností ve výši 38 148 Kč, a to z důvodu finančního vyrovnání převodů, které byly uskutečněny na základě konečného zúčtování akcí hrazených z prodejů technologických celků a bytových jednotek ve 13. období roku 2018.
Závěrečný účet MČ 
Závěrečný účet uvedený v tabulce je v následujících Kč objemech.

	Příjmy
	Skutečnost v Kč 
	Výdaje 
	Skutečnost v Kč

	Přijaté transfery
	730 928 450 
	Neinvestiční výdaje
	422 391 700

	Daňové příjmy
	57 064 430
	Investiční výdaje
	371 844 360

	Nedaňové příjmy
	8 654 160
	
	

	Investiční  příjmy
	                              100 000               
	
	

	Příjmy celkem                            796 747 040
	Výdaje celkem                     794 236 060

	Přebytek
	                     2 510 980     
	                                                           


IV. Informace k dluhové službě
Závazky ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem
V roce 2018 na základě Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem  pokračovala realizace základních opatření a základních investičních opatření u ZŠ, MŠ a DDM s cílem zvýšení energetické účinnosti a snížení provozních nákladů v oblasti dodávek zemního plynu, tepla, elektrické energie a vody. Jedná se o dlouhodobou záležitost až do roku 2020, s finanční náročností v celkovém objemu 168 878 875 Kč. V souvislosti s realizací výše uvedených opatření byly v roce 2018 uhrazeny, na základě závazků vyplývajících ze Smluv o 
poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem pro ZŠ, MŠ a DDM, úroky ve výši 1 974 210 Kč, služby energetického managementu v částce 911 520 Kč a jistiny ve výši 
16 431 625 Kč. Splácení závazků bude probíhat až do roku 2020 dle splátkových kalendářů, které jsou součástí uvedených Smluv.
V.  Hospodaření příspěvkových organizací 
1. Základní školy
Celkové výnosy u základních škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 110 537 507,05 Kč, náklady dosáhly výše 108 259 876,71 Kč. 

Celkové hospodaření základních škol skončilo ziskem ve výši 2 277 630,34 Kč. 

2. Mateřské školy 
Celkové výnosy u mateřských škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 52 832 626,85 Kč, náklady dosáhly výše 51 639 145,31 Kč. 

Celkové hospodaření mateřských škol skončilo ziskem ve výši 1 193 481,54 Kč. 

3. Dům dětí a mládeže     
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 6 053 819,41 Kč, náklady dosáhly výše 5 488 746,98 Kč. 

Celkové hospodaření Domu dětí a mládeže skončilo ziskem ve výši 565 072,43 Kč.


4. Rekreační objekt Kozel 
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 2 263 687,16 Kč, náklady dosáhly výše 2 263 677,69 Kč. 

Celkové hospodaření Rekreačního objektu Kozel skončilo ziskem ve výši 9,47 Kč.

5. Středisko sociálních služeb
Hospodaření střediska probíhalo dle plánu. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele byl čerpán ve výši 6 300 642,27 Kč. Výše čerpání odpovídá 85% alikvotního podílu hodnoceného období.  Zůstatek provozní dotace ve výši 1 079 357,73 Kč bude převeden zpět zřizovateli.
Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 16 952 483,72 Kč (plnění na 96%) a náklady 16 952 483,72 Kč (plnění na 96%).  Hospodaření hlavní činnosti skončilo jako vyrovnané.
Výnosy doplňkové činnosti dosáhly výše 446 730 Kč (plnění na 91%) a náklady     292 087,97 Kč (plnění na 128%). Dosažený výsledek doplňkové činnosti je zisk ve výši 154 642,03 Kč. Celkový hospodářský výsledek za rok 2018 je zisk ve výši 154 642,03 Kč, který byl navržen rozdělit ve výši 50 000 Kč do Fondu odměn a ve výši 104 642,03 Kč do Rezervního fondu. 

VI.  Zdaňovaná činnosti MČ Praha 13
Celkové výnosy zdaňované činnosti za rok 2018 dosáhly výše 54 455 350 Kč (tj. 105,9% ročního plánu). Náklady dosáhly výše 43 671 760 Kč (tj. 110,7% ročního plánu).

Hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 13 za rok 2018 skončilo ziskem ve výši              10 783 590 Kč (tj. 90% ročního plánu).     
VII.  Informace o  přijatých a čerpaných dotacích z odvodů VHP v roce 2018
V roce 2018 jsme celkem obdrželi 7 902 000 Kč dotačních zdrojů z odvodů VHP a z let 2012 až 2017 zůstalo z těchto zdrojů nečerpáno 21 547 653,42 Kč.
Celkový objem dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů pro rok 2018 byl k dispozici v částce 29 449 653,42 Kč.

V roce 2018 bylo skutečné čerpání 13 232 077,54 Kč, a to na následující akce:

· 25 000 Kč pro FZŠ prof. O. Chlupa Fingerova 2186 na uspořádání oslav k 25. výročí,

· 40 000 Kč na uspořádání semifinále České republiky v pole sport 2018 pro Dance Heaven, s.r.o. a na úpravu basketbalových košů pro minižactvo pro BK HB Basket, z.s.,

· 165 097 Kč pro OSP na zajišťování akcí pro seniory, mládež a rodiny s dětmi (Retro kavárna, Senior akademie, přednášky, kulturní akce),
· 850 000 Kč na zajištění aktivit pro seniory a matky s dětmi MČ Praha 13 (koncerty živé hudby, výlety na zámky, zajištění návštěv kulturních pořadů),

· 955 000 Kč na PD na akci Přístavba komunitního centra Lukáš, Trávníčkova 1746,

· 250 000 Kč na Plaveckou školu Buble Trouble a na tréninky v petanque pro seniory,

· 50 000 Kč na lukostřelbu pro slečnu Vaněčkovou,

· 1 215 000 Kč (1 000 000 Kč pro TJ Sokol Stodůlky a 215 000 Kč pro Sportovní klub Aktis, z.s.),

· 49 000 Kč pro ZŠ Mládí na pořádání 17. ročníku celostátní soutěže v anglickém jazyce Video pohlednice z mého města,

· 280 500 Kč na opravu oplocení na MŠ Běhounkova 2474,

· 25 000 Kč pro pana Dvořáka na pokrytí nezbytných nákladů na jeho účast na ME v kulturistice Masters 2018,

· 140 150 Kč příspěvky školám na zajištění realizace minimálního preventivního programu prevence rizikového chování a na zabezpečení tísňové péče Areíon pro uživatele z MČ Praha 13,

· 700 000 Kč na dokončení výstavby fitparku na Velké Ohradě, blok C,
· 1 453 605,22 Kč na dofinancování akcí Rekonstrukce hřiště ZŠ Kuncova 1580 a Rekonstrukce hřiště ZŠ Janského,

· 836 000 Kč na poskytnutí dotací v oblasti sportovních a tělovýchovných činností,

· 50 000 Kč pro Prague Triathlon Team z.s.,

· 25 000 Kč pro FZŠ O. Chlupa na sportovní aktivity,

· 30 000 Kč na taneční závody pro paní Malgorzata Kudrna,

· 103 439,60 Kč na aktivity pro seniory a matky s dětmi MČ Praha 13 (koncerty živé hudby, výlety, návštěvy kulturních akcí),
· 210 000 Kč pro Takewondo WTF klub Praha, z.s.,

· 130 072 Kč na realizaci Koncepce rodinné politiky MČ Praha 13,

· 1 967 000 Kč do oblasti sportovních a tělovýchovných činností (447 000 Kč pro SK Hala Lužiny, z.s., 300 000 Kč pro FK Řeporyje z.s., 60 000 Kč pro Flor – in, z.s., 200 000 Kč pro Judo Davle - Štěchovice, 960 000 Kč pro SK Motorlet Praha),

· 70 000 Kč na kulturu (20 000 Kč pro dětský pěvecký sbor Klíček při FZŠ Mezi Školami 2322 a 50 000 Kč pro divadlo Glanc, s.r.o.),

· 149 480,50 Kč na kulturní akce v rámci Festivalu volného času 2018,

· 509 896,20 Kč na opravu oplocení na MŠ Běhounkova 2300,
· 750 000 Kč na práce související s výstavbou kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580,

· 75 350 Kč do oblasti sportovních a kulturních činností (50 000 Kč na realizaci Školy sebeobrany pro ženy v Praze 13 pro Luční květy, z.s. a 25 350 Kč na úhradu nájmu za pronájem šicí dílny pro Osvětu, z.s.),
· 100 000 Kč na zlepšení zabezpečení kostela pro Římskokatolickou farnost při kostele sv. Jakuba staršího ve Stodůlkách,

· 1 680 898,02 Kč za vícepráce na akci Výstavba kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580,

· 100 000 Kč na služby spojené s realizací příměstských táborů pro DDM Stodůlky,

· 20 000 Kč na organizování koncertu (Rybova mše vánoční) v kostele sv. Jakuba Staršího ve Stodůlkách,

· 82 158 Kč pro oblast kulturních a sportovních činností pro TJ Stodůlky Praha, z.s. a  na úhradu jistiny prvního nájemného za pronájem prostor v OC Velká Ohrada pro spolek Osvěta, z.s.),
· 20 000 Kč na organizování kulturní akce (W. A. Mozart Requiem d moll) v kostele sv. Jakuba Staršího ve Stodůlkách,

· 35 431 Kč na úhradu jistiny 2. nájemného za pronájem v OC Velká Ohrada pro spolek Osvěta, z.s.,
· 59 000 Kč pro oblast sportovních a kulturních činností (49 000 Kč pro TJ Sokol Stodůlky na provoz běžecké školy a 10 000 Kč pro Gymnázium J. Heyrovského na sportovní vybavení),

· 10 000 Kč na podporu a rozvoj volnočasových aktivit na ZŠ Janského 2189,

· 20 000 Kč pro Art Mozaika s.r.o. na turnaj Judo Magazin Couple Cup.

VIII.  Informace k čerpání prostředků z prodejů technologických celků a bytových  jednotek

V průběhu roku 2018 byly z  prostředků z prodeje technologických celků a bytových  jednotek čerpány níže uvedené částky na jednotlivé akce schválené ZMČ. V podrobném tabulkovém přehledu, který následuje za důvodovou zprávou, jsou tyto výdaje součástí čerpání příslušného odboru a v tabulkách jsou označeny „ÚZ 12“, „ÚZ 18“, „ÚZ 108100077“ a „ÚZ 103100077“ (čerpání z prodejů technologických celků a bytových jednotek). Akce, u kterých nedošlo v roce 2018 k čerpání prostředků, zde nejsou uvedeny.

Čerpání prostředků z technologických celků a bytových jednotek (TC a BJ) v celkových objemech podle jednotlivých akcí a odborů:

Odbor majetkový bytový a investiční:

Domov pro seniory                                                                            157 415 353,00 Kč

Parkování v lokalitě Velká Ohrada                                                          196 365,40 Kč 
Rozšíření parkovacích míst v ulici Bellušova                                     15 864 586,22 Kč 

Parkové úpravy s vodní plochou s možností koupání (biotop)                756 840,00 Kč

L. výzva OPŽP - Revitalizace veřejné zeleně                                          547 722,35 Kč

Celkem odbor majetkový, bytový a investiční                             174 780 866,97 Kč

Odbor školství:

Rekonstrukce objektu Ovčí Hájek 2174 na MŠ                                        84 700,00 Kč

Rekonstrukční a údržbové práce na MŠ a ZŠ                                         638 880,00 Kč

Projektová dokumentace 12 učeben a 2 garsonier                                  950 000,00 Kč

Pól růstu pro MŠ a ZŠ (ÚZ 108100077)                                              3 502 850,00 Kč

Pól růstu pro MŠ a ZŠ – Primas P13 (ÚZ 108100077, ORG 2370288) 148 120,50 Kč

Projekt Místní akční plán vzdělávání II.(ÚZ 103100077, ORG 10900)  16 697,80 Kč

Opravy a údržba ZŠ a MŠ (ÚZ 18)     



       348 900,00 Kč


Výstavba kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580

    4 400 000,00 Kč

Rekonstrukce vstupních prostor ZŠ Mládí 135


       890 000,00 Kč


Celkem odbor školství                                                                      10 980 148,30 Kč


CELKEM
TC a BJ


                                   185 761 015,27 Kč

IX.  Informace k zapojení do rozpočtu Třídy 8 -   Financování                           

V roce 2018 byly do rozpočtu zapojeny následující finanční zdroje prostřednictvím financování ve výši 135 995 800 Kč.

Příjmová stránka                             
· 25 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na uspořádání oslav k 25. výročí FZŠ prof. O. Chlupa Fingerova 2186 - k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 25 000 Kč,
· 364 100 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpané dotace na akci Snížení energetické náročnosti budovy odloučeného pracoviště MŠ Rosnička – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 364 070 Kč,

· 113 100 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o částečné krytí spoluúčasti k projektu Primas Praha 13 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 113 100 Kč,

· 2 224 500 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpané dotace k projektu Primas Praha 13 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno         2 224 500 Kč,

· 40 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotace na rozvoj sportu pro Dance Haven, s.r.o. a HB Basket, z.s. – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 40 000 Kč,
· 250 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na akce pro seniory na odboru sociální péče – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno     165 100 Kč,
· 850 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na akce pro seniory a matky s dětmi – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 850 000 Kč,
· 586 100 Kč (navýšení finančních prostředků na Sociálním fondu zaměstnavatele), jedná se o zapojení zůstatku z roku 2017 do letošního roku – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 47 450 Kč,

· 955 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na akci Přístavba komunitního centra Lukáš – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno     955 000 Kč,
· 250 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotaci na rozvoj sportu pro Plaveckou školu Buble Trouble a spolek Petangue pro vás, z.s. – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 250 000 Kč,
· 49 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje pro ZŠ Mládí na 17. ročník soutěže Video pohlednice z mého města – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 49 000 Kč,
· 280 500 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na opravu oplocení MŠ Běhounkova 2474 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 280 500 Kč,
· 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků na Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje na osazení 3 kusů hodin na 3 různá vytipovaná místa v rámci akce Přijdu včas – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 363 000 Kč,

· 5 000 Kč (navýšení finančních prostředků na Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o přijatý dar od MČ Praha Řeporyje pro odbor sociální péče na výdaje pro potřeby Klubu seniorů III – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 5 000 Kč,

· 25 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotaci na rozvoj sportu pro pana Dvořáka na ME v kulturistice – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 25 000 Kč,
· 200 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím a na výdaje v rámci Tísňové péče – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 140 150 Kč,
· 1 457 400 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku dotace z roku 2017 do roku 2018 na výkon pěstounské péče – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 129 840 Kč,
· 4 228 000 Kč (navýšení finančních prostředků na Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje na Rekonstrukci prostranství před ZŠ Brdičkova a Stavba fitparku na Velké Ohradě – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 4 228 000 Kč,
· 700 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na akci Stavba fitparku na Velké Ohradě – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 700 000 Kč,
· 1 453 900 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na Rekonstrukci hřiště ZŠ Kuncova 1580 a na Rekonstrukci hřiště ZŠ Janského – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 1 453 610 Kč,
· 50 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o příspěvek pro fyzickou osobu slečnu Jindřišku Vaněčkovou – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 50 000 Kč,
· 100 987 600 Kč (ponechání účelových nevyčerpaných prostředků z roku 2017), jedná se o 7 investičních akcí na odborech životního prostředí, školství a majetkového, bytového a investičního – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 73 912 140 Kč,

· 650 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na zajištění aktivit pro seniory a matky s dětmi – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 103 440 Kč,
· 836 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na 48 dotací pro sportovní organizace a na sportovní akce – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 836 000 Kč,
· 1 530 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na dotace v oblasti sportovních a tělovýchovných činností – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 1 530 000 Kč,
· 150 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na realizaci koncepce rodinné politiky – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 130 070 Kč,
· 28 800 Kč (vratka finančních prostředků z hlavní do zdaňované činnosti), jedná se o vypořádání podílu hlavní činnosti na dani z příjmu za rok 2017 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 28 770 Kč,
· 70 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na poskytnutí dotací na kulturu pro pěvecký sbor a divadlo – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 70 000 Kč,
· 1 274 600 Kč (finanční vypořádání za rok 2017), jedná se o finanční vypořádání se státním rozpočtem – k datu 31.12.2018 bylo odesláno 1 272 106,48 Kč,

· 547 100 Kč (finanční vypořádání za rok 2017), jedná se o finanční vypořádání s hl. m. Prahou – k datu 31.12.2018 bylo odesláno 547 144,89 Kč,

· 1 967 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na poskytnutí dotací v oblasti sportovních a tělovýchovných činností – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 1 967 000 Kč,
· 150 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje pro účely financování kulturních akcí – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 150 000 Kč,
· 510 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na opravu  oplocení na MŠ Běhounkova 2300 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 509 900 Kč, 
· 750 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na práce související s výstavbou kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 750 000 Kč,
· 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů),  jedná se o výdaje na dotaci pro Římskokatolickou farnost při kostele sv. Jakuba Staršího ve Stodůlkách – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 100 000 Kč,
· 75 400 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje pro účely financování kulturních akcí – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 75 400 Kč,
· 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na služby spojené s realizací příměstských táborů DDM Stodůlky – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 100 000 Kč,
· 294 900 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zapojení zůstatku nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2017 v rámci projektu Rozvoj řízení kvality na Praze 13 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 289 370 Kč,

· 20 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje pro účely financování kulturní akce na koncert Rybova mše vánoční v kostele sv. Jakuba Staršího – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 20 000 Kč,
· 1 850 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na vícepráce související s výstavbou kuchyně a jídelny v areálu ZŠ Kuncova 1580 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 1 680 900 Kč,
· 82 800 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na sport a na kulturu školství  (dotace pro TJ Stodůlky a Osvěta, z.s.) – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 82 800 Kč,
· 20 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na kulturu (koncert v kostele  sv. Jakuba Staršího) – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 20 000 Kč,
· 36 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na kulturu školství (dotace pro Osvěta, z.s.) – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 36 000 Kč,
· 5 130 100 Kč (vratka finančních prostředků do zdaňované činnosti), jedná se o akci Revitalizace veřejné zeleně v majetku MČ Praha 13 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 5 130 050 Kč,

· 59 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje  na sport (dotace pro TJ Stodůlky a Gymnázium Jaroslava Heyrovského) – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 59 000 Kč,
· 10 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje  v oblasti volnočasových aktivit ZŠ Janského 2189 – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 10 000 Kč,
· - 320 000 Kč (snížení finančních prostředků – převod do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje, které budou v roce 2019 použity  na financování projektů v souladu se Strategickým plánem MČ Praha 13 – k datu 31.12.2018 bylo převedeno 320 000 Kč,
· 20 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na sport (dotace pro Art Mozaika, s.r.o. pořadatele mezinárodního turnaje  v judo – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 20 000 Kč,
· 4 459 900 Kč (vratka finančních prostředků ze závěrečného vyúčtování projektu), jedná se o úpravu rozpočtu vztahující se k projektu OP PPR Rekonstrukce objektu Ovčí Hájek 2174 na mateřskou školu – k datu 31.12.2018 bylo čerpáno 4 459 900 Kč.
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